
SMLOUVA
o podmínkách poskyt()vání služby pultu centralizovanC ochrany

u ltZS Karlovarského krajč
(dále jcn ,,S]1ľlOllvil")

kterou uzavírají:

Česká republika - Ilasičský záchranný sbor Karlovarského kra,je
se sídlem: Závodní 205, 360 06 Karlovy Vary
IČ: 70883611
zastupuje: plk. Ing. Václav Klemák, ředitel Hasičského záchranl!Cho sboru Karlovarského
kraje
E-mail: podatellla@hz.s-k\.'k.cz
ID datové schránky: xknaa7s
(dále jen ,,IIZS")

a

PATROL group s.r.o.
se sídlem: Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava
IČ: 46981233
DIČ: CZ46981233

'zapsána v obchodním rej střiku vcdcl]Cln Krajskýin soudem v Brnč, oddíl C, vložka 8 188
zastupuje: Ing. Pavel Volenec, jednatel společnosti
E-mail: patrol@patrol.cz
ID datové schránky: g8ish42
(dále jen ,,PATROL")

a

BILLA, spol. S r.o.
Ľrse sídleni:Modleticc 67, 251 01 Ríčany u Prahy

IČ:00685976
DIČ: CZ00685976
zapsána v obchodní rejstříku vedeném Mčstským solldern v Praze, oddíl C ,
oddíl C, vložka 61519
zastupllje: Jaroslavem Szczypkou a Ilse Holzer, jednateli společnosti
E-mail: : info@billa.cz
ID datové schránky: 8n3rqj"
(dále jen ,,l)l"ovozovaícl")

I.
J'ředmČt smlouvy

Předmětem smlouvy .je stanovení podinínck pro připo jení objekiovcho zařízení dálkového
přenosu (dále jcn ,,ZDI'") k elcktrickC ])ožární signalizaci (dále jcn ,,Iľl'S") l)rovozovate|e v
objektu:

l
""i: l " ". ||"|(i "' )1' '. ' :(

1



7

k zařízení pultu ccntralizovanC ochrany (dále jcn ,,I'CO") ulnístčnCn]u na kra.jskCm opcračním
a in 'onnačníin střcdis tu IlZS (dále jen ,,KOPIŠ").

II.
Místa plnční

l. Místy plnční přcclinČtu léto sínlouvy .jsou:

a) Prodejna BILL/\ MARIÁNSKÉ LÁZNĚ --- ÚŠOVICE, Mariánské I,áznč, Lllj'lz,cňská, p.č.
186, 187/1, 2099, 2100, 1165/1, 1165/3 a 1165/6, k.ú. Úšovice (dále jcn ,,ob.jekt"), kde sc
nachází ústředna El'S a objektovc zdi';

b) KOPIŠ, kde se nachází zařízení PCO;
C) dohled společnosti PATROL, kde sc nachází dozorové zařízení systCrnu PCO.

III.
Sniluvní podinínky

y

l. Napojovaný objckt musí v souladu s ČSN EN 54-21 a Pokynem gcncrálního ředitclc HZS CR
č. 40/2018, kterým se stanoví technické podrnínky pro připojení elcktrickC požární signalizace
pl'oslřednictvín) zařízení dálkového přenosu na pult centi'alizovanC ochrany urnístčný na
lcrajskéin operačním a inforrnačnín] středisku hasičského záchi"anného sboru kra,jc (dále jen
,,Pokyn GŘ IIZS ČR"), splnit následující podmínky:

a) EPS nnisí být provozována v s()uladu s Požárnč bezpcčnostnim řešením objcklu a splňoval
'požadavky ČSN EN 54-12 vc niční pozdčjších předpisů;

b) objcklovc zdp musí být instalovállo ()právl]ěnou fírniou a toto zařízcní musí být konipatibilní
s provozovaným systCrncin I'CO u ItZS;

bť

C) musí být dodrženy podmínky rádiového provozu stanovené Ccskýrn lc|ckÁ)rnLlnikačnín]
úřadem;

d) musí mít instalován klíčový trezor l?ožá]"ní ochrany s insla]o\'anýln zábleskovýin lna.iáken], v
klíčovém trezoru umístěn gcríerální klíč;

e) v objektu musí být zavcdcn systém Ecl]cráll]ího klíče pro přístup .jednotky požární ochrany do
všech střežených prostor ob.jcktu:

f) musí mít instalováno ()bslužnC polc požární ochrany poblíž vstupu clo o bjcktu:
g) u vstllpu do objektu niusí mít illstalováno inforinační tablo, nebo podružnoll ústřednu liPS

podávající jednotce požární ochrany illfol"lnacc o mísíC požárního poplachu v objektLl.

2. Ústředna připojená v EPS v rcžiinu ,,1'RV/\LÝ PROVOZ" nemusí být trvalc ol)slllhována. To
neplatí pro případ, kdy rnusí být V soulaclu s ČSN 73 0875 ČI. 4.14 trvale ol)sluhována alespoň
dvěma pro tento účel proškolcnýrni osobami provozovatelc v souladu s platnými předpisy po
dobu zkollšky, poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuccnCho odstavení
připo.jcnc El'S, zařízení clálkovCho přenosu nebo pultu centraliz()vanC ochrany.

3, Provozovatel l11llSĹ splnit záklachií organizační a technickC l)()dl]]ínky pro l)řil)o,iel]í El'S
proslřcdnictvíln ZDI' na PCO podle přílohy č. l na službll I'CO HZS.

4. Na připojovanou El'S byl zpracován pro.jckt zdi', který byl schválen přjslušnýl]' pracoviš(čn]
prevence IIZS.

5, V bezprostřední blízkosti íislřcdny připo.jcnc El'S musí být llložcna dok Lllj1Cll(ílCC vypl"ac()\'aná
podle ČI. 4.6.5 písm. c) ČSN 73 08'75, která Lln]ožní zasahující .jednotce I)ožární ochrany,

2



Tl

l
l

,l 6,

7.

případně obsluzc ústředny liPS rlel)rodlcnč určil místo vzniku požáru, a to ])olizc 7, il")rornlací
na displcji ústředny liPS, rcsp. na základč úda,jů přenášených 7Ařízcl1íln clálk()vCho ])řcllosu.

Při přijclí stavu ,,VŠEOB11CN Ý POPI aci r' zqjisú ol)slllha K( )1'IS l)cl)l"od|c!]C v ysláni sil a
prostřcdků k zásahu na střežcný objckt cIlc požárního poplachovClio plánu kra.jc.

Po každCrn vstul)ll jednotek poŽární ochrany do slřcženCho objektu předá velitel zásahu objekt
před jeho uzavřcním zástupci provozovatele. Předání objektu v přípaclč bc,"cšk()dnCho průbčhu
provede do 30 minut od vyrozurnČní kontaktních osob objektu. Pokllc, ncní zj .jakchokoliv
důvodu možné střežený ob.jckt takto předat, má právo vclitel zásahu ob.icA za sebou
uzalnkllout a bez dalšího jc.j opustit.

8. V případč nľilnol)l'ovoz,]ľí|1() stavu klíčovCiio lrczoi'u požární
ochrany oprávnčna použít náhraclní prostřcdky k ljřckonání
přístupů k uzávčrůin mCdií, dveří na 7.ásahových cestách nebo
střežených připojenou EPS.

OC|1| íl11\' je jcdnotka rK)žár]]í
.u7klmčených vstul)ních dveří,

uzaníčcných dveří do prostorů

\,

9.

i0.

11.

Připojení EPS proslřcdnictvíln 7,1)P na PCO nezbavuje provozovatele povillnos(í stanovených
mu právními přcdpisy a l)olm1alivnílni požadavky na úscku požární ochrany.

HZS ani PN1"ROI, ncpřcbí1"í!ií hlnolnoll ani .jinou ocip()vČdllost za chránčný rnajctck
provozovatele včcInč liPS v ob.jcktu. p/\tr()1, nc()dljo\'ídá za škody \'7,1"lik|C požárcin,
technickou porllchou, ncbo sdhánín] 7.ařízcrlí, nebo přcnos()vCl1o ljrostřcdí

Provozovatel pInč hradí škody způsobenC jeho neodbornýin zásahern do ob.ickt()va'}o zařízeni
ZDP. OdpovČdnost za ostatní škody sc řídí příslušnýrni právnínii předpisy.

Srnluvní strany lll"čl1.jĹ pro vz.á.jcmný styk tylo odpovčdnč osoby:

I-lZS
Provozovatel
PA'I'ROL

' "

l. Slnlllvní strany jsou oprávnčny mčnit odpovčdnC osoby a spojení na nč s tím, žc taková
znična je účinná dnem, náslcdu.iícíln po dni jejího píscrnnCho dorllčení, ncní-li v ()ználnel)í
uvedeno pozdější daturn.

· VA. Provozovatel sc 7MV2lZUjC ze:

a) zajisti (pokud již nebylo 1Lali7,ovállo stavbou) instalaci ljolřebl]Cho icchnickCho vybavení
připojované El'S a ZDI' v rozsahu schválcného projektu ZDI';

b) za.jistí na vlastní náklady dodávku clektrickC energie pro provoz ZDI';

C) bude udržovat El'S a příslušející část k rozhraní ZDI' v pl"ov()7jjscl]opnCl11 stavu dle platných
předpisů a zajišťovat jejich lnaxilnální spolehlivosí, aby se přcdcházelo v l)mximální míře
nežádoucím planým poplachůrn;

d) bude provozovat systém liPS včclnč objektového zařízení ZDI' v soulaclu s touto slnk)llvou,
platnýrni plávní]ni a tcchnický]ni přeci pis y:

e) zajistí předepsané l)crioclickC koľlt!'()|y íl i'cví7c řiPS ol)ráv11čllou ()sob()t|:
D za.jistí sainostatnou píscinnč u7.a\'řcllou snllouv()u provád ční ljc]'iodických kol]trol

1)1"ov()zLlschol)nosli a přec|epsallých revizí clcktrického zařízení illslalovanCho ()bicklovCho
ZDP, a dále servis a opravy ZDI', (o vše výrobcem ZDI' oprávněnou a schválenou osobou;
splnění lčchto podmínek je na žádost IIZS nebo spolcČnosti 1'/\TROL povinen doložit, přičcniž

3



T'
q

,l
l

l

l

"4

nesplnění či ncdoložcní tčchto závazků pr()vozovatele může být clůvodcni pro ()c1stoupcllí od
této smlouvy, jak ze sírany llZS, lak zc strany Pi\TRO1., poslul)cľn cIlc ČI. VI. této sn)louvy;

g) zavede HZS odsouhlasený způsob odcinykání vstupních dveří, ljřísllľpi'l k uzávčrůni niCciií,
dveří na zásahových cestách a dále do prostor vybavených hlásiči liPS (generální klíč);

h) uloží na místo k tornu určené d()kunlel1taci zdolávání požáru, a zajistí je.jí aktualizaci při každC
změně;

i) poskytne informace související s provedením hascbního zásahu --- schánatickC plánky
střežených prostor s vyznačcním hlásičů, uzávčry plynu, vody a clcklrickC cncrgic, množství a
složení uložených ncbczpcčných látck apod.;

j) zpracuj c scznarn l«)nlaktních osob určených k l)řcdávání inR)rn] ací v p racovní a lniln()pl'aco\'llí
době. Tylo osoby uvcdcnC v r)řílozc č. 2 se 7.tlvä7.Ll.jc scznámit sc 7ílkladními l'unkcani ílslřcdlly
El'S;

k) zajistí, aby sc alespoň jcdcn z l)l"ac()vl1íků uvedených v příloze č. 2 dostavil do 3 O-ti rninut do
objektu střeženého liPS, aby mohl být velitelem zásahu objekt předán;

l) písemnč vyrozumí P/'íTROL o všcch zinčnách týkajících sc bezprostřccinč provozu připojcncho
objektu z hlediska požární bczpcčnosti a ovlivňu.jící službu PCO;

m) oznámí P1\TROLU zahájení prací nebo zásahů do systCrnu, klcrC by mohly způsobit signál
,,POŽÁR" a po ukončcní prací a připo.ic11í ()b.icktu ke střcžení provést Iunkční zkoušku zařízení
ZDP;

n) v případč nal]lášenC l)orlľchy Zl)1' za.jislí trvalou obsluhu íístřcdny liPS:
o) včas inforrnllje P/\TROL o l)řcdl)()|dádanCl]] i částečném vyljnLllí liPS za účclcm .její opravy.

nebo revize a následnč o jc.jím znovu uvedení do provozu;
p) svým konáním nebude opakovanč vyvolávat planC poplachy, poruchovC slavy a bllde sc řídit

.příslušnými pokyny pro obsluhu liPS. Před zahájením činností na objckíu, které moholl vyvolat
slav poplach, nebo porucha El'S, lľčiní l)rcvcntivní opatření k .jejich z.ainezcní;

q) v případě značného gcnerovál)i planých poplachů z objektu El'S zabezpečí l)cz()dkladnC řešení
odstranční ncžádoucích porLlc|1. V případč odpojcl]í ob.jcktu od pco zajislí trvalou ()bsluhu
ústředny EPS;

r) bude řádnč hradit fáktury ()právnčnč vystavcnC spolcČnoslí PA'ŕROl. za služby [)oskytovanC v
souladu s touto sn]louvou.

B. PATROL sc zavazu,je žc:

a) bude po dobu trvalCho provozu za.jišťovat pro IIZS dostupnost služby PCO včclnč exportu do
systému KOPIŠ (,,spojař");

b) bude aktualizovat nastavení illlc?1"ovanCh() systCmu IIZS cr spojař podle zň1č11 nastavení
připojovaných El'S;

C) bude aktualizoval úcla.jc o střežcnCin ()b.jcktu v databázi zařízcni PCO, Al(lllilli7.ílci provccle na
základč podkladů o zmčnách objcklu předaných společnosti PATRO L prov()7.ovatclcln. J eclná
se zejména o zrnčnu kontaktních osob, zrněny konfiguracc El'S, zinčny názvů a rozsahu
chránčných prostor apod.;

d) bude používat pouze hoinologovaná zařízení ZDI' a pco, odpovíclající platnýrn právnírn a
technickým předpisům;

e) odpojí provozovatele od I'CO u IIZS na základě písemné výzvy ľjZS a to nc,jdřívc za 24 hodin
od doručení výzvy k ()dl)o.iclli. |'/\'1'R()L o obcll"Žcl)í výzvy k od])'),jclli (7, d úvodu I]adlnčrl]Cho
počtu planých l)oplachíi ne bo .jiného ncd()d]"Ž,ování sinluvních p()clnlínek zc strany
provozovatelc) ncprodlenč illľ"ornlu.ic l)l1)voy.ovalelc.

4



7 '
l

C. HZS se zavazuje Že:

a) nepřetržitč po dobu 24 hodin denně, ve dncch l)racovních i dnech r)l"ac()vního volna a kliclu,
jakož i ve svátcích, na přijatý signál .,všcol)ccl1ý poplach" vyslat k zásahu .jcdnotky ľ)ožárni
ochrany podle P()Žál"ního l)()ptachovCl"l() plánu Kal"k)varskCho kra.je;

b) povinnost HZS uvedcná v bodč a) nastává po uzavření tCto třístranné smlollvy a po vyclání
písernnCho souhlasu IIZS s připojcníin objcktu provozovatele (píscniný souhlas vydává HZS
společnosti PATROL bezodkladnč po splnění všech podinínek předepsaných k připo.jení
objektu);

C) v případč nadinčrnCho počtu planých poplachů na střežených objektech HZS provozovatele
vyrozumí prostřednictvíní společ]losti PATROL o odpojení z PCŮ IIZS a to 24 hodin před
odpojeníin. Po poniinutí důvodů k cločasl1Clnu odpojení objektu se postLll)u.ic opCi podle boclu
b).

IV.
CenovC podmínky a úhrada sluŽby

l. CenovC podmínky vychází z Jedl1olnCho ceníku za poskytování služcb souvisejících
V

s připojením El'S na pult celnralizovanC oclirany" vydaného Pokynem GR HZS CR.

2. Provozovatel zaplatí sl)olcčnosti I'ATROL za služby dle této sinlouvy sln|lj\'ni cenu, kterou
tvoří :

a) platba za sluŽby IIZS - 3 135,- KČ mčsíČnč za:
trvalé střežení systému El'S napo jenCho ol)jektu, střežení je provádčno v režimu 24/7/365
operačním důstojníkem KOPIŠ. Fakturace za služby HZS probíhá tak, že výše llvedený
poplatek PATROL na HZS Karlovarského kraje přeúčtuje.

b) platba za služby spolcČnosti ]'/\']'RO], - L800,- KČ (bez Dl'll) mČsíČnČ za:
napojení střeženého systCmu liPS ol).jcklll do PCO l)rovo7.ovanýc|1 sp()]cČností ['/\'1ROl. na
KOPIš.

Cena služby bude íákturována mčsíčnč zpčlnč na základč vystavené jäklury - daňového
dokladu. Variabilníin symbotcin je číslo faktury. Fakturu - daňový doklad vystaví PATROL
vždy k poslcdnírnu dni v rnČsíci. Doba splatnosti faktury činí 30 d11í.

Na daňovém dokladu bude rovnčž uvedeno číslo této smlouvy 62041309 a výše uveclená
splatnost.
Cena služby bude ialí1ul1)\'ál"|a od l)r\'1]í|]o dne ničsíce lláslcclu.jíciho 1)() inčsíci, vc k tcrCin byla
tato smlouva uzavřena.

3. Provozovatel zaplatí jednorázovou platbu 21.591,- KČ pro IIZS za l)řipo,iel1í liPS z objektu
provozovatele prostřcdnictvín] ZDI' na PCO KOPIŠ. Platba bude souČástí první fáktury
vystavené společností P^TROL.
Fakturace této .jcdnorázovC platby probíhá tak, Že uvedený poplatek P^TROI, přeílčlll.jc ve
prospěch HZS.

4. Provozovatel zaplatí jedl]()l"ázov()tl platbu 21.591,- KČ pro llZS za z.l)]čl)u technických
podmínek pro provcclcní El'S, .jenž vyžaclu.jc výkon státního rx)ž:írniho (|o7,0111 vc smyslu § 31
odst. l písm. b) a C) zákona č, l 33/1985 Sb., o požái'ní ochranč, vc znční pozdčjšich předpisů.

5



F

, Jedná se např. o rozšíření liPS l)rovozovatelc, které si vyžádá činnosti ljZS spo,jcnc s.l' konfigurací El'S, prohlídkou ob.jektu, posouzcní projektovc dokun]cntacc El'S a ovčření
l stanovených požadavků, přičemž výslcdkcrn je závazné stanovisko podle stavcl)ního17iákona.

výše uvedená zmčna technických ])oc|l))í]1ek pro provedení El'S buclc přcdl]]člc]n cloclc tai této
smlouvy. Platba bude součáslí tá klury vystavené spolcčností P^'|'R()L po uzavření doclatku
této smlouvy.
l'akturace tCtO jednorázové platby probíhá tak, že uvedený poplatek PA1'ROI. přcúčluje ve
prospčch IIZS.

5. V případč planého poplachu majícího příčinu na straně provozovatele, zavazu.jc se provozovatel
zaplatit za každý uskutečnčný vý.jczd jednotky požární ochrany k zásahu částku vc výši 2.955,-
KČ. Poplatek bude přičtcn k částcc |äktLlrovanC za služby spolcčnosíí PA'1"ROI, inčsíčnč k
poslednímu dni v mčsíci. Za planý l)o|)lac|l se považll,jc ljskulcčllčný vý.jczd .jcdnotky [ IZS na
nepravdivou signalizaci přcnescľ]Cho stavu ,,Všcobccný poplach": .jchož příčinou ,je z.c.jrnCna
chybná funkce zařízení liPS, ncbo rcakcc na nedodrženi provozních l)odmíl)ek jako např.:
neodborný zásah, ncdbalost a 1Ĺcdodržcní předpisů o požární ochranč, 11cvhodnC nastavení, ncbo
volba hlásiče, náhodné elektrické nebo jiné vlivy na zařízení. výjezd jednotky probíhá
bezprostředně po obdržení sipnálu ,,Všeobecný poplach" s tím, že .jednotka HZS ovčřuje stav
El'S až na mísič.
Fakturace této platby probíhá lak, že uvedcný poplatek PATROL přeíičtu.jc ve prospěch HZS.

6. Veškeré ceny služeb ílZS .jsou platné k daľu l)odpisu této slnlol|\'y. 1'i\TR()L je Ol)l'áVl)Čl]
navýšit, či snížit ceny služcb ] IZS pocllc léto sinlouvy o takovou částku, ktcrá odpovídá
navýšení či snížení cen služeb IlZS a kterou má PATROL povinnost ve prospěch HZS platit v

V

souvislosti s poskytováníní služby PCO, a to v souladu s platným Pokyncm GR HZS CR část
,,jednotný ceník".

7. Smluvní strany se výslovnč dohodly, že PATROL je oprávněn cenu služby podle bodu 2 písm.
b) smlouvy upravovat podle lnczil'očl]ího nárůstu indexu sl)olřcl')i(clských cen vyhlášenCho
Českým statistickým úřadcn] za uplynlllý kalcndářní rok. 'l'oto ujcdnání sc týká i 7,iištčnC
deflace. K úpravČ ceny za služby podle shora llvcclc]1Cho ujcdnáni clo,jdc vždy od lůslcc!ujicího
měsíce polC, co bude vyhlášen inllační index ČSÚ.

8. Úrok z prodlení za nedodržení tcrrnínu splatnosti faktury činí 0,02 % z 11euhl"a7.cnC částky za
každý den prodlení od ukončení data splatnosti faktury.

9. Fakturační adresa provozovatclc:

BILIA s.r.o.
V

Modletice 67, 25 l 01 Ríčany u Prahy
IČ:00685976
DIČ: CZ00685976

10. Faktury musí obsahovat všechny náležitosti claňovCho dokladu dle platných právních předpisů.

6



T¶
P 0 l

4

V.
l'řcliČt()vání pkitcb z) poplatků JJZS

l. Platby a poplatky uvedcnC v ČI. iv. přcúčtu.je 1'i\TROL ve prospčch HZS na základč laktury
vystavené IIZS do 2 l kalendářních cinů po skončení kalendářního mčsícc, v nčmž byly nebo
měly být penčžní prostředky přijaly, přičemž faktury za mčsícc listopad a prosinec budou llZS
vystaveny do 21 kalcndářních dnů po skončeni prvního kalclldářního ničsíce následujícího
kalendářního roku. Splatnost všech lčchto láktur bude 14 lcalendářních dnů od doručení.

VI.
()ds(ottpcní od sinlouvy

l. Každá ze stran je oprávnčna odstoupil od této smlouvy v případč, že druhá strana l)oruší své
povinnosti vyplývající z tCto smlouvy a loto porušení neodstraní ani do čtrnácti dnů po obdržení
písemného upozornční. Účinky od stoupcní nastávají olcalnžikcn1 dorl}čcní píscninCho
odstoupení druhC slranč.

2. Do deseti dnů od nabytí účinnosti ()ds(ollpení P/\TROL zaiislí ()dpo.icní pr()\'ozovatclc od
zařízení PCO,

VIl.
Výpovčdní lhůta

l. ,Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 (tři) kalcndářní mčsicc, pokucl sc
smluvní strany nedohodnou .jinak. výpovčdní lhůta počíná bčžct l. dnem mčsícc, který
následuje po dni doručcllí výp()\'čdi poslední zc smluvních stran. výpověď sc podává v PíSC]]]ľ1C
podobč ostatniin s]nluvníl]1 stl"a11á))1,

2. Snilouvu lze kdykoliv ukončit ljisclnnou dohod()u všech sn)luvl)ich S(l"íll1.

3. Do deseti dnů od nabytí účinnosti výpovčdi 1'/\trol zajistí odpojcní provo7.ovatc]c od
zařízcní I'CO.

VIII.
r r rLavcrccna ustanovcni

l. Každá smluvní strana obclrží jcdno vyhotovení sn]louvy poclcpsanC všcmi slranai"ni. Zrnčny a
dodatky k tCto sinlouvč jsou plalnC, ]joktlcl budou uzavřeny v píscinnC l)od()bč a podepsány
všemi srnluvníini stranaini. Každá sinluvní strana obdrží jedno vyhotovení dodatku.

"2. Smluvní strany uzavírají tuto snilouvu v souladll sc zákonem č. l 10/201 9 Sb,, o zpracování
osobních úda.jů a podle Nařízení Evropského l)arlalncnlu a Racly (E(J)2016/679 ze clnc 27.
dubna 2016 o ochranč fyzických osob v souvislosti se zpracováníin osobních ílcla.ií'l a o volnán
pohybu tčchto údajů a o zrušení sn1čl"]1icc 95/46/IiS (obecné nařízení o ochranč osobních údaj ú).

3. Smluvní strany sc 7.avazl!ií zacho\'á\'íll nl|čcnlivost o obsahu této sl1]|ou\'y a o .sklltečnostcch,
se kterými sc scznáinily při ľ)apll"lovi||lí |)řcdlnčlu Činnosti tClo sm]ou\'y, a to i po 7,álliku lCto
snllollvy. V souvislosti s pll]čl)ínľ přcclmčtu sln]ouvy a svých povinnosti dle snllLl\/'l]ícl1
podinínek, zpracovává l'i\'l^ROL tCŽ oso bní úda.jc. i\ktuální irll"ol"lnacc o zÉ)]"acování osobních
údajů je uvedena na \', , \'\'-!'):!' "('i .'.

4. Účastníci tCto smlouvy svým l)oclpisc]n stvrzují, že .ji před podpisem přcčctli, že byla llzavřcl1a
po vzá.jemnC dohodč, podle .jc.jich svobodnC a pravé vůle, určitč, vážnč a s]x)71lmitc]llč, nikoliv
v tísni za jednostrannč ncvýhodnýc]l l)odl11ínck.

7



,S'
l"

t ',l

'l

l

é

X

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jcjího podpisu všemi slnlllvnílni stranami a účinnosti
dnem jejího zveřejnční v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva
bude do registru smluv uveřc.jnčna HZS, a to nejdéle do třiceti (30) cinů od uzavření tClo
smlouvy. hlforlnace o zvcřcjnční smlollvy bude doručcna druhé smlu vní štranC na
elektronickou adresu llvedcnou v záhlaví smlouvy.

6. Smluvní strany výslovnč solľl1lasí, žc ťalo snilouva může být bez jakchokoliv olne7.cní
zveře.jnčna v registru smluv i na oljciá|l]ich wcbových stránkách IIZS Kal:l()varskCho kra.jc, a
to včetnč všech příloh a případných doc|alků. Sn]luvní strany l)rohlašL|.ii, žc skLllečl]osti uvcdcnC
v léto smlouvč nepovažl!ií za obchocl ní tqjanství vc sinyslu přís]ušl)ých Llstal]ovení právních
předpisů a udělují svolení k je.jich užití a zvcřcjnční bez stanovení .jakýchkoliv dalších
podinínck. Smluvní strany souhlasí s uveřcjnčníin smlouvy prostřcdnictvíin rcgislru smluv ve
sniyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

7. Ncdílnou součástí smlouvy .jsou následující přílohy:

Příloha Č. l: 7.ákladní organizační a tcchnickC podn]ínky pro ľ)řipo.icní El'S pr()slře([niclvím
"J)P na 1)(7O,

Příloha č. 2: Seznam a způsob vyrozlllnční osob určených pl'ovoz,ovatclcn] k z.a.jištční
bezpečnosti ob.jckíu pro případ poruchy zařízení Zl)1' nebo PCO a vstupu
jednotky požární ochrany do objektu na základč hlášcní požáru zařízcníin PCO.

Příloha č. 3: /\kceptační protokol.

V k' 0Ĺ~"4 10 -01- 2020

plk. Ing. Václav Klcrnák
Ředitel HZS KarlovarskC

l

V h'QpLÉ£T/ c/'ch' chic: 2. 4. &J,"O

""° °""°"

' lj ,V L l "1"" ic: n. l", - ,ťl "'

PATROL group s.r.o
Ing. Pavel Volenec
Jednatel společnosti

8



Příloha č. l
V

VŠeobecné podn]ínky pii) připo,jcní ústřcd ny elektrické I)oŽárllí siglltllizace
prostřednictvím zařízcní (iálk(gVéhO přenosu na pult cen(rali7Á)vábllC ochrciny

Pult centralizované ochrany (dále .jcn ,,l'CO") systCrnu
NAM GLOBAL -01/2002 provozlljc na 1a"a.jskCm
Hasičského záchrannCho sboru Karlovarského kraje
PATROL group s.r.o.

N1\M GLOBi\1, s označcníin 'l'P-7.1)P-
opcračníin a i]lf()lTnačním střcdisku
(dálc jen ,,HZS KVK"), společnost

'4

Ústředna elcktrickC l)ožární siµíalizacc (dále .jen ,,liPS") plx)v()7o\'al1á právnickou ncbo
podnikající fyzickou osobotl (dále .jen Aj11)v()zovatcl"), může být l)ři|)(ljena na l'CO po spI nčni
následujících podniínck:

l. Připo.jení liPS k PCO je realiz()váno na základě ljx)jslranl)C smlouvy mezi É)lx)v()zÁ)vatcleln liPS,
společností PATROL group s.r.o., a llZS KVK. U novč lcolauclovaných objcktíi, kde připo.jcní
El'S na PCO vyplývá z požárnč bezpečllostního řešení stavby a l?l"o.icktovC d()kllmentacc, musí
být smlouva podcpsána nc.jpozdčji v den místního šetření (kolaudační řízení, prozatíinní
užívání ke zlalšel)nílnu provozu, předčasné užívání stavby apod.).

2, Provozovatcl El'S inusí iníl schválenÝ Dod atck k projektu liPS před l)řitjoicll Ĺlň Iľl'S na |'('0,
Dodatek k pro.jcktu El'S zpraco\'ává pi"ovozovate1 a schvalu.je ho úzcinnč přislušnC oddčlcní
(pracovištč) prevence HZS KVK.

Dodatek k projcktu El'S musí ol)sahovat tyto nálcžitosli:

a) provčrku Činnosti stávající liPS podle ,,l'rovozní knihy zařízení liPS", zalnčřcnoll na čelnost
nežádoucích hlášení stavu ,J'O7ÁR", četnost poruch, četnost vypínání hlásících |il1ek
(požárních smyček) a hrubou specifikaci příČin tčchto jcvů,

b) návrh na odstranční jevů uvc(|cl]ých v písni. a) lzavedcní opakÁ)val]Cho nulování, zavedení
závislosti více hkisicícli linck (\'íc('sn] yČkovC závi slosti), 7.á])1čna cl]"uhll hlás iče (níipř. |«)uřo\'ý
za tepelný) apod.l,

C) specifikaci ch"uhu, rozsahu a počtu přcnášcných inforinací, příp. zpčIných povelů, v závislosti
na inožnostcch připo.jovanC ústřcclny liPS a uvažovanClio ZDI',

d) srozuinitelný návod k zajišlční přcsnC idcntilikace místa signalizacc vzniku P()Ž,i'll"l[, který bude
umístěn v bezprostřední blízkosti ústředny liPS nebo obslužného polc l)oŽárni ochrany (dále
jen "Ol'l'O"),

e) umístění OPPO, klíčovCho trezoru l)ožární ochrany (dále .jen »Iu]'o") a vlastního účasll]ickCho
dílu ZDI',

f) specifikaci výstupů úslřcdl]y liPS |")l"') l)řcdával1C in rorn]acc a \" s((,ll)í'l ústřcdny El'S pro
přebírané povcly stanovcnC podle písin. C) a způsob propo.jení ústředny liPS, L'lčas(nickCho clílu
ZDI', OPPO a KTPO,

g) konkrClní lcchnickC řešení napojení vlastního účastnickCho dílll ZDI' na přenos()vou cestu - u
bezdrátového ZDP propojení na vlastní vysokofrekvenční část či antCnu, a to ve spolupráci
s dodavatelcin příslllšnCho ZDI' a správccin přenosovC sílč.

3. Klíč kc KTPO musí odpovídat standardu HZS KVK, vnitřní dvířka K'll'O (otevíraná
.iednotnýln klíčcm HZS KVK) inusí být konstrukce pro osazaií půlvložkou F,1B. Půlvložka
odpovídající jedno(nC)nlľ klíči l 1:7,S K V K bude osaz,cna v rámci instalacc 7.1 )1'. \/ KTPO hude
vložen gcncrální klíč, klcľýl)l bndc 11)OŽl|O zajistit \'slul) icc|no(c]¢' do \'šccĺ1 |)|'osl()1" \' rámci
střežcnCho objektu. K'l'PO sc Llnlisl'L| jc vc iásádč ob.jcklu nebo vc slo.janu u \'stLll)tl do ob.jeklu
(např. v případč oplocení arcálll), li ktcrCho se l)ředl)okládá nástup .jcdnotky |jožál"ní ochrany
k provedení požárního zásahu. Pokud .je přcd KTPO další bariCrovC zařízení (závora, brána

9



T
l

l
.

apod.), inusí klíč od K'I'PO l]n)ožllit otcvřcní tčchto zařízcní.
,

' r
/1

t 0

4. Před podepsáním sinlouvy rnusi být |.""()\'()7.()víllclcl]1 liPS na ijzs k v k r)řcdálla v digitálni a
tištěné podobč náslcdující dokumcntacc:

a) Dokumentace zdolávání požái'u (např. ve fornjč operativní karty) -- jc-li pro l)řil)').jovaný objckt
požadována v souladu s obecně platnými právními předpisy.

b) Prvotní informace k zásahu -- schématické plánky střežených prostor s vyznačením čidel
(objekt, patro, místnost, uiníslční), uzávčrů plynu, vody a elektrické cnergic, rozsah bčžné
pracovní doby. Tento dokuincnl .jc součástí smlouvy.

5. HZS KVK požadujc přcnášcní illfol'n]ací o stavech všcch k(mkrClnich čidcl z ústřcdny
provozovatele El'S na PCO tzv. adresaci čidel (při instalaci volit úslřcdnu, která tuto adresaci
umožňuj c).

6. Jedná-li se o zmČnu dokončcnC stavby dle § 2 odst. 5 zákona č.i 83/2006 Sb., o iúeinnírn
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), tzn. nástavbu, přístavbu a stavební úpravy, kde
dojde k rozšíření EPS v takto 11ovč vzniklých prostorech, a rná-li již pl'ov()7.ovatel ljzavřcnou
smlouvu (viz bod č. I), musí splnit náslcdující:

a) uzavřít Dodatek kc sinlouvč, který sc bude týkat zmčn úda,jů souvisc.jících se střcžcnýin
systémem a objektem vlivcin l)l'ovcdcllí zinčny dokolľČcnC stavby,

b) provozovatel El'S inusí nňt na zinčnu d()končellC stavby schválený l)odatck k pr(?jektu liPS
územnč příslušným oddčlenírn (pracovištčin) prevence HZS KVK (viz bod č. 2). lu)7hodnc-li
jeho zpracovatel tzn. správce systCmu, že není nulnC jeho zpracováni, vydá o loni píseinnou
zprávu.

7. 'K fyzickému připo,jcní ob,jektu pr()vozovtltelc El'S prostřednictvím ZDI' na PCO llZS
KVK a zahá,jcní ,jeho střežení do,jdc na základě vydání písemného ,,souhlasu
s připojením", vydaným IIZS KVK na zákhdč spInční všech shora stzlnovcných
podmínek pro připojcní a Ijo(|lnitlck uvedených v třistrannC snlk)llvě.

10



m f
:r Příloha č, 2

Seznam a způsob vyrozumční osob určených provozovatelem El'S
ke dni:
(pro poŽárně n1()llit()]'()v(ll1ý ('/?jek/ 17(1 pco ll IlZS)

Název ob.jektu: i'\dresa:

Elektronická adresa do objektu, popř. na odpovčdnou osobu:
Provozní doba (přítomnost osob v objektu):

* Nehod/c/ se škrtněte
Od do:

Odpovčdní zástupci uživatcle El'S 7Zl objekt - I)(}(l|c pořadí vyrozu nční: " _ _
Jméno runkcc/p)"aců'.ařazellÍ pevná telcf.linka

Rcgi(má|l)i |)1al)ažc]'

Vedoucí prodc,jc

Vedoucí liliálky

" Servisní technik Billa
)/)(i//1 (f \:')oi('/li Ĺ/q)r()(//eltě úli /Ĺl(l/i7uile /tľ)n/(l/b'//ll" ú(/(/j('l

Osoba odpovědná za aktualizaci:

mobilní telefon

Jméno:

telefon: lľmml: razítko a podpis

DŮLEŽITÉ INFORMACE:
Obsluha l'CO IIZS je oI)l"ávnč|la |(o|rjl|l1ikovat po1i7c q vÝše l|\'cdcnými osobami (o(lpovČdlľí zástupci za ob.jcki) 117.,s nebude akceplovíi(
požadavky .jiných, nežli výše l|vcc|cllýc|] osob!

Uvedené osoby,jsou t':

· (/OČ(lSllé o(//)oien/ od l'CO - při |)olřc|)Č Lk) syslCn)ll liPS ob.jeklu (servisní práce, opravy) ob.jckl l)(|(|c (|()č'i|s|)č (do ()(|vo|á|)ioz|Íalnovatelcln) vyřazen Lé s|C(|o\'ál)i a jcd|)olka l izs při signálu ,,požáť' ncbucic na ob.jcki \'ys|á|lí|

· illo\'l//)ři/)o/elll'- ])0 Ljkol)čel)i servisní Čil)|l()sli a odsít ančni závad na liPS,Záslupcc ob.jeklu .je ))ovi|1¢11 I'/\TR()1. vyr()zllnlčl c) l)o|\1i|\uli clůvodů pozaslave|)Í |1]ol)ilorovál]i 1\íl PCO a P/řřROL tekl'onicky
požádat o zl]ovupřil)o.icjli.
Teprve pak bude objekt uiovu na PCO 1( //ZS m()/ľit()r()|'(in./

Nebude-li odpovčdnou osobou oznán)c|lo na PATROL ])o|l]inl|li důvodů pozas(avení |no|1ilorovál)i a vznesen 1ekl"onicky |)()ža(|avck na
movupřipo.jcní, neodpovídá HZS za škody event, náslccinč vzniklé limlo opon1cnlllín] uživalele liPS,

PATROL bude výše uvcdenC OC|POVČ(||lC osobj in|i)rj)]o\tgĹ

· o vyřazeni ob,jcktu ze sledování na PCO z důvodů !)řcl|'\'á\'í'l|)i závad na liPS, klcrC llart|šll.ji řádný chod ()pcl'ač|ÍÍho střediska
HZS bude výše L|v¢(le|]C oc|l)ovčd|]C osobv il]r()r|n()val:

· o výjezd u - \'ys|áni 7.ásaho\'C .jc(|ljo(kj' [ izs 1)ťl |)()Zárnč |n()|Íilorovílný ob.jckL
.Změny v kontaktních osobách ()(l|)o\'ř(|nSc]l 7.11 objckl íl 7.ňičný \' 1L'|c!i)|1|Íi]]] s|)oielli na iič. .je l|ži\'i|lc| Ill'S |)o\'i|lcl) llC|)l()(||Cl]Č' o/,nan]1(

(ne.jlCpe c|cktronickol| |)oŠI()l|) na IlZS íl 1)tl 1',\ I'ROL,
Neplnční léto |)ovinl)osli ze strany uživalďe liPS vůči ll7.S. .je (lí|\'oc|c|Í] k p()7.asla\'c|)i |1I()|)ik)l"()\';i]li ob jckíu llil 1'('()

Aktu(i//ll' út/u/e :(lš/e/e /1(/,' _ l')nai/:

HZS Karlovarského krajč
vrchní komisař -
Závodní 205
306 06 Karlovy Vary
PATROL patl"o|(á}patro].cz

_

11

W



T n
l

l

1'"· Příloha č. 3

/\;:c('I)(aČľ)í I)ľl)(()lu)l
pro t|\'cdclli ()|).jcklll l' l'j'S íl /',j)|' - l'CO l nebo ZDI' do 7j¢L|,šcl)tlil)o pio\.'()7,l1

V

Prov()zovzltc] El'S: ]3I],],/\, Modleíicc 67, 25 ] O l Ríčany u Prahy

· kontaktní osoba

Provozovatcl ZDI': I'N1"ROL grollp s.r.o.
· kontaktní osob

HZS kra,jc: KÁl"lovarskCho kra,jc
kontaktní osoba

Adresa připo,jovanC ho ob,icktll l El'S: BILLA MariánskC Láznč -- Úšovicc, úl. l'lzeňská

· kontaldní osoba pro\'()zo\'alc]c liPS pro zkušcbní dobu

Dne (datum) byla provedcna funkČní zkouŠka:

Klíčového trezoru l)oŽární ochr}my (K'l'l'O-typ):
Popis z(i1'(/(/)'.'

Generálního klíČe (GK či ,jiného l)l'(jslřc(lku)'
Popis zcivady:

ObsluŽného pole poŽární oclľr2|lly (OI'PO-typ):
Popis závady:

OvČřcn druh, rozsah 21 i)()Čel infbrn]ílcí:
(hlavní /)/'e/los())'(i ces/a liS/ř('(///j' /)""'i/'()/'(!//,; /s'/',S' (l Z,/)/' - l'CO)
Popis z(i)'(/(/y.'

OvČřcn druh, rozsah a počet l)řcnášených inforjn2lcí'
(záložni' l)řenoso]'á česla ús/ře(l/1.)' /)ři/)o/'ené El'S (l ZDI' - l'CO)
Popis závady:

Dostupnost provozní knihy El'S l)áVO(lll k úslřcdnČ El'S:
Popis zá)'(/cly:

Aktu álnost a (I()stu])nost
Popis zcivady:

Dat

provozovatcl liPS

(k)klltíiL'ijt:icL':

bez závad gl

bez závad 19/

1,c/ Zá,r,,d 1J/

bL·//i|\'ild d

bez závad d

6c7. 7,á\/íld d

bc,,,i,vad lj
,,,-,,,,.,,

,,,,,.,,.,,.,C

12

l


